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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основа на член 54 став 5 од Законот за безбедност на храната („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 157/10, 53/11, 1/12, 164/13, 187/13 и 43/14), директорот на 
Агенцијата за храна и ветеринарство во согласност со министерот за здравство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ БАРАЊА 
ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА ЗА ПОСЕБНА НУТРИТИВНА УПОТРЕБА - 

МЛЕЧНА ХРАНА ЗА ДОЕНЧИЊА (*)

Член 1
Во Правилникот за посебните барања за безбедност на храната за посебна нутритивна 

употреба - млечна храна за доенчиња („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
21/2011), во членот 7, ставот 3, по зборовите „кравјо млеко“ се додаваат зборовите „или 
козјо млеко“ 

По ставот 6 се додава нов став 7 кој гласи:
„Во случај на последователна формула за доенчиња произведена од протеински 

хидролизати дефинирани во Прилог 2, точка 2.2 од овој правилник, со содржина на 
протеини помеѓу минимумот и 0,56 g/100 kJ (2,25 g/100 kcal), соодветноста на 
последователната формула за доенчиња за посебна нутритивна употреба од доенчињата се 
прикажува преку соодветни студии спроведени според општоприфатените експертски 
насоки за подготовката и спроведувањето на тие студии и треба да биде во согласност со 
соодветните спецификации утврдени во Прилог 6 од овој правилник.“

Член 2
Прилозите 1, 2, 3 и 6 се заменуваат со нови Прилози 1, 2, 3 и 6, кои се составен дел на 

овој правилник.

Член 3
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“, а ќе се објави по претходно добиена согласност од 
Владата на Република Македонија.

Бр. 08-4249/6 Бр. 02-1359/5
14 октомври 2014 година 5 август 2014 година

Скопје Скопје

Министер
Агенција за храна 
и ветеринарство

за здравство, Директор,
Никола Тодоров, с.р. Дејан Рунтевски, с.р.

* Со овој правилник се врши усогласување со Директивата на Комисијата 2013/46/ЕУ од 28 август 2013 годи-
на за изменување на Директивата 2006/141/ЕК во однос на барањата за протеинскиот состав на почетната и 
последователната формула за доенчиња (CELEX 32013L0046).
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